
La commissione giudicatrice ha effettuato due selezioni per l’ammissione al programma di doppio titolo con 

l’Università di Bordeaux.  

Nella PRIMA selezione - relativa all’Avviso Autunnale 2020 - la graduatoria è risultata la seguente: 

 

Media 

triennale Colloquio Totale  

VR462657 62.53 30 92.53 Vincitore sotto condizione (1a selezione) 

VR458516 64.25 28 92.25 Vincitore sotto condizione (1a selezione) 

VR463601 70.00 22 92.00  

VR463731 61.34 26 87.34  

VR457398 60.53 26 86.53  

VR464843 58.86 27 85.86  

VR457162 60.08 24 84.08  

VR463390 58.77 24 82.77  

VR457255 58.01 24 82.01  

VR458379 57.64 22 79.64  

VR458314 51.97 26 77.97  

VR459863 54.25 20 74.25  

VR457539 51.69 22 73.69  

VR465109 51.50 20 71.50  

VR461276 53.91 -- 53.91  
 

Entrambi gli studenti vincitori sotto condizione hanno confermato di NON rinunciare alla partecipazione al 

programma. 

 

Nella SECONDA selezione – relativa all’Avviso Invernale 2020 - la graduatoria è risultata la seguente: 

 

 

Media 

triennale Colloquio Totale  
VR463601 70.00 24 94.00 Vincitore sotto condizione (2a selezione) 

VR463731 61.34 30 91.34 Vincitore sotto condizione (2a selezione) 

VR464843 58.86 28 86.86 Vincitore sotto condizione (2a selezione) 

VR457255 58.01 28 86.01  
VR463578 62.21 23 85.21  
VR463611 60.97 24 84.97  
VR457162 60.08 23 83.08  
VR458379 57.64 23 80.64  
VR458747 55.64 25 80.64  
VR458314 51.97 25 76.97  

 

 

Tutti e tre gli studenti vincitori sotto condizione hanno confermato di NON rinunciare alla partecipazione al 

programma. 

 

 

 

 

 

La GRADUATORIA FINALE degli studenti partecipanti alla selezione risulta la seguente: 

 

 Totale 



Vincitori sotto condizione 

VR463601 94.00 

VR462657 92.53 

VR458516 92.25 

VR463731 91.34 

VR464843 86.86 

Idonei  

VR457398 86.53 

VR457255 86.01 

VR463578 85.21 

VR463611 84.97 

VR457162 83.08 

VR463390 82.77 

VR458379 80.64 

VR458747 80.64 

VR458314 76.97 

VR459863 74.25 

VR457539 73.69 

VR465109 71.50 

VR461276 53.91 

 

Nel predisporre la graduatoria finale, per gli studenti che hanno partecipato ad entrambe le selezioni, la 

commissione ha considerato il punteggio ottenuto nell’ultima selezione effettuata. 

 

Per gli studenti vincitori sotto condizione la commissione ha poi verificato il soddisfacimento dei criteri di 

conferma, rappresentati dal possesso del livello linguistico richiesto per la mobilità (B2 di inglese) e dall’aver 

ottenuto una misura di performance (data dalla somma dei crediti (CFU) e della media pesata dei voti ottenuti 

per gli esami, come da piano di studio, del primo semestre del primo anno, con ciascuna componente 

normalizzata a 50 sulla base del valore più alto ottenuto su ciascuna delle due componenti) non inferiore alla 

media delle performance ottenute dalla coorte di studenti immatricolati nell’anno accademico 2020-21 (pari a 

78,23). Dalla procedura di CONFERMA risultano i seguenti punteggi: 

 

 Punteggio  Punteggio  

Matricola selezione conferma 

VR462657 92.53 87.93 

VR458516 92.25 89.67 

VR464843 84.86 84.46 

VR463731 91.34 88.80 

VR463601 94.00 93.70 

 

Pertanto, gli studenti vincitori sotto condizione sono risultati confermati e possono partecipare al programma 

di doppio titolo con l’Università di Bordeaux. 


